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Den sidste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 81: 
Forslag til lov om gasinstallationer og instal- 
lationer i forbindelse med vand- og afløbs- 
ledninger. 
Af by-, og boligministeren (Jytte Andersen). 
(Fremsat 3/11 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Hækkerup (S): 
Med dette lovforslag ændres der på flere for- 
hold. Det ene er, at der følges op på Dansk 
Gasmateriels rapport fra marts i år om revision 
af lovgivningen, og det giver anledning til en 
række justeringer af den gældende regulering 
med henblik på forenkling af reguleringen af 
sikkerheden og kvaliteten i arbejdet. 

Vi vil støtte den udvikling, der lægges op til, 
og den bedre sikring af kvaliteten, som bliver 
konsekvensen af lovforslaget, herunder særligt 
den mindre risiko for uheld på gasområdet og 
på vand- og afløbsområdet med en bedre 
sikring mod forurening og vandspild. 

Vi er meget tilfredse med, at princippet om 
enhedsautorisation bortset fra enkelte undtagel- 
ser er fastholdt, og at ministeren så klart i be- 
mærkningerne til høringssvarene har givet til- 
sagn om, at alle relevante parter vil blive hørt, 
også i forbindelse med udarbejdelsen af 
bekendtgørelsen. 

Vi mener derfor, at det, der er lagt op til af 
justering og regulering, går i den rigtige ret- 
ning, og vi har stor tillid til, at det vil ske på en 
sådan måde, at alle de relevante organisationer 
og myndigheder bliver tilfredse. 

Det andet element i dette lovforslag ud over 
bedre kvalitet er naturligvis, at der åbnes for, at 
private kan udføre simple arbejder på vand og 
afløb. De nye muligheder er for os helt rigtige. 
Selvfølgelig skal vores lovgivning følge med 
samfundsudviklingen og åbne muligheder for, 
at man selv kan foretage mindre arbejder. 

Det er helt rigtigt af forbrugerhensyn, at ud- 
skiftning af vandhaner og håndvaske eller til- 
slutning af afløb til sædvanlige husholdnings- 
apparater bliver noget, forbrugeme selv får 
mulighed for at lave. Det er også en udvikling i 
den rigtige retning. 

Bedre sikring af kvaliteten og nye mulighe- 
der for forbrugerne er det politiske ved dette 

forslag, og begge dele kan vi fra Socialdemo- 
kratiets side støtte, og derfor skal jeg anbefale 
forslaget. 

Harald Kjøller (V): 
Jeg har i store træk de samme bemærkninger til 
dette lovforslag som til det forrige, men her 
måske nok med større vægt, for Konkurrence- 
styrelsen anbefaler det samme her, inden for 
dette område, som i hvert fald ikke har noget 
med strøm at gøre. 

Derudover oplyser ministeren, at man vil de- 
finere de tvivlsspørgsmål, der kan være om, 
hvad folk selv må udføre, og hvis det oven i 
købet er defineret, er der jo ikke de store pro- 
blemer, der udelukker, at også andre må udføre 
de arbejder, som er afgrænset. 

Det oplyses samtidig, at varmemestre eller 
andre, der er ansat ved ejendomskomplekser, 
også skal kunne gøre det. Så man er jo sådan set 
allerede på vej. Derfor synes jeg ikke, der er no- 
gen grund til at opretholde den begrænsning i 
dette forslag. 

Men derudover tilslutning til forslaget. 

Henning Grove (KF): 
Da Det Konservative Folkepartis ordfører, hr. 
Jens Heimburger, ikke kan være til stede, skal 
jeg komme med følgende bemærkninger: 

Det Konservative Folkeparti kan ikke være 
uenigt med ministeren i, hvad der angår inten- 
tionerne om sikringen af kvaliteten af gasinstal- 
lationer og installationer i forbindelse med 
vand- og afløbsledninger. Vi støtter fuldt ud, at 
forbrugeren fremover får muligheder for og ret- 
ten til at foretage de simplere installationer i 
hjemmet. Det ser vi som en fornuftig smidiggø- 
relse. Men samtidig erkender vi, at der af kva- 
litetssikringshensyn skal stilles yderligere krav 
på de mere komplicerede arbejdsområder. 

Med hensyn til enhedsautorisationen og mu- 
lighederne for at give delautorisationer til en- 
keltspecialiserede virksomheder har vi noteret 
os i flere af høringssvarene, at man frygter, at 
denne tildeling kan føre til øget usikkerhed hos 
forbrugerne. Derfor er det et aspekt, vi vil kigge 
nærmere på under udvalgsbehandlingen. 

Samlet set er vi positive over for lovforslaget, 
og vi finder, at det giver en øget fleksibilitet, 
samtidig med at man opprioriterer kvalitetssik- 
ringen inden for gasinstallationer og installatio- 
ner i forbindelse med vand- og afløbsledninger. 


